
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 16 de abril de 2021

2 - Ano I - Nº LXIX PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)3611-1382
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Presidente Vargas, n°. 129 – CNPJ 13.108.089/0001-56 – CEP 49480-000 

Tel/Fax: (79) 3611-1211. Tel.: 3611-1382/3611-2218 

Simão Dias/SE 

 

 

Portaria n°. 2.832/2021 

De 16 de abril de 2021. 

 

 

Designa os GESTORES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS. 

 

 

O Prefeito Municipal de Simão Dias/SE, no uso de suas atribuições legais, 

previstas no Art. 79, Inciso XXIX, da Lei Orgânica Municipal, e considerando o disposto 

no art. 4º, da Lei nº 14/1991, de 16 de dezembro de 1991. 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar o servidor, JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO, portador 

da Carteira de Identidade n°. 3.252.414-5 SSP/SE, e do CPF nº 023.784.665-95, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em conjunto com o COORDENADOR, o Sr. 

TARCÍSIO GOMES DE OLIVEIRA, portador da Carteira de Identidade n°. 3.377.788-

8 SSP/SE para gerir o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS.  

Art. 2° - Ficam AUTORIZADOS os servidores designados no artigo anterior a 

gerir a necessária movimentação financeira junto a rede bancária, tais como: Abrir e 

encerrar contas correntes, cadastrar senhas de acesso, requisitar talonários de cheques, 

emitir/assinar cheques em conjunto, emitir ordens bancarias, efetuar transferências de 

valores por meio eletrônico, requisitar emissão de extratos de todas as contas correntes, 

ordenar aplicações e resgastes financeiros, acessar todas as contas por meio de 

eletrônicos, por fim, praticar todos os atos necessários a boa gestão do Fundo.  

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

  

Cristiano Viana Meneses 

Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS


